
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                               Milano, 24 novembre 2023 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/85/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero - Economale e 

Provveditorato 

 

Il Responsabile Unico del 

progetto  

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero – Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     contabile 

(art. 34, c. 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n. 

597/2023 

 

Oggetto: 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO IN 2 LOTTI AI SENSI 

DELL’ART. 187 D.LGS. 36/2023 PER LA CONCESSIONE 

DELL’ATTIVITA’ COMMERCIALE DI BAR NELLE SEDI DI 

MILIANO E MERATE PER LA DURATA DI ANNI 6 

RINNOVABILI DI ULTERIORI ANNI 3,  MEDIANTE RICORSO A 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL: NOMINA 

COMMISSIONE. 

(NUMERO GARA: 9394005 – CIG LOTTO 1: A0226B12B9 –    

CIG LOTTO 2: A0226COF16)   

 
Il Responsabile dell’Area Alberghiero – Economale e Provveditorato, 

 

richiamata Determinazione AEP/80/23 del 08.11.2023 con la quale, in ragione di quanto, nella stessa, 

specificatamente declinato, è stata disposta indizione di procedura negoziata senza bando in due lotti ai sensi 

dell’art. 187, del D.Lgs. 36/2023, per la Concessione dell’attività commerciale di bar interni nelle sedi del 

Pio Albergo Trivulzio di Milano e dell’Istituto Frisia di Merate per un periodo di 6 anni, motivatamente 

rinnovabile di ulteriori 3 anni, mediante ricorso a piattaforma telematica Sintel, con base d’asta riferita al 

canone annuale, che dovrà essere oggetto di rialzo, da versare all’Amministrazione pari a € 10.000,00 (oltre 

Iva) per il Lotto 1 e € 1.200,00 (oltre Iva) per il Lotto 2, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi del dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, nei termini e condizioni 

coerentemente declinati nella Lex Specialis di gara e relativi allegati stabilendo quale termine di scadenza 

per la presentazione delle offerte il giorno 24 novembre 2023, ore 12:00; 

dato atto che,  entro il termine perentorio fissato alle ore 12:00 del giorno 24.11.2023,  sono  pervenute le 

seguenti offerte, come da attestazione a protocollo informatico Sintel di seguito indicate: 

 

 

 

N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO 

1700228499873                                   RISTOSERVICE  

1700813855020 MOSAICO COOPERATIVA SOCIALE 



 2

 

 

 

 

 

richiamati gli atti di gara, nonché l’art. 53 e 93 del Codice dei Contratti Pubblici, si procede pertanto a 

formalizzare nomina della Commissione Giudicatrice ai fini della valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche presentate in sede di gara da parte dei surrichiamati Operatori Economici e dello svolgimento 

delle connesse attività procedurali di competenza, all’uopo individuando, quali componenti, le seguenti 

professionalità interne a quest’Azienda, come di seguito identificate nelle persone di: 

- Dott. Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area Economale e Provveditorato dell’ASP 

IMMeS e PAT, in qualità di Presidente di Commissione; 

- Arch. Monica Bertamé,  Dirigente Servizio Prevenzione e Protezione dell’ASP IMMeS e PAT in 

qualità di Componente di Commissione; 

- D.ssa Miriam Perego, Collaboratore Amministrativo Professionale titolare di Posizione 

Organizzativa dell’ASP IMMeS e PAT, in qualità di Componente di Commissione,  

dato atto che è, altresì, stata individuata, in qualità di segretaria verbalizzante, senza diritto di voto, la Sig.ra 

Susanna Berretta – Assistente Amministrativo dell’ASP IMMeS e PAT; 

considerato che sono state accertate le competenze tecniche dei commissari suindicati, in quanto dotati di 

specifiche competenze esperienziali e professionalità idonee al ruolo, come da evidenze curriculari 

pubblicate sul sito istituzionale di quest’Azienda, quivi da intendersi richiamate per relatio formale e 

sostanziale; 

constatato che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dichiarano, ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di astensione di cui alle lettere 

a, b e c) comma 5 dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, come da evidenze dichiarative da acquisirsi agli atti 

dell’Amministrazione; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, 

comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la nomina di Direttore 

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato 

nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di 

Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 

Albergo Trivulzio; 

 

DISPONE 
 

Per tutte le motivazioni e sulla base di quanto propositivamente declinato ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 

D.L.gs. 36/2023:  

 

1) di dare atto, con riferimento alla procedura negoziata telematica in oggetto, di nomina, ai sensi e per 

gli effetti del combinato disposto degli art. 53 e 93 del Codice dei Contratti Pubblici, della 



 3

Commissione Giudicatrice ai fini della valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate 

in sede di gara e dello svolgimento delle connesse attività procedurali di competenza, nella 

composizione di seguito individuata, secondo le professionalità interne a quest’Azienda, identificate 

nelle persone di: 

 

- Dott. Ugo Ammannati, Dirigente Responsabile dell’Area Economale e Provveditorato dell’ASP 

IMMeS e PAT, in qualità di Presidente di Commissione; 

- Arch. Monica Bertamé, Dirigente Servizio Prevenzione e Protezione dell’ASP IMMeS e PAT in 

qualità di Componente di Commissione; 

-    D.ssa Miriam Perego, Collaboratore Amministrativo Professionale titolare di Posizione    

Organizzativa dell’ASP IMMeS e PAT, in qualità di Componente di Commissione 

constatando, altresì, che è stata individuata, in qualità di segretaria verbalizzante, senza diritto di voto, 

la sig.ra Susanna Berretta– Assistente Amministrativo dell’ASP IMMeS e PAT; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico di 

quest’Azienda. 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero – Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


